16

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в постановление Администрации Северодвинска от 25.08.2014 № 415-па

В соответствии с Указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в связи с изменением структуры Администрации Северодвинска, в целях приведения в соответствие с муниципальными нормативными правовыми актами
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 4 постановления Администрации Северодвинска от 25.08.2014 № 415-па «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе» изменение, заменив слова «заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству» словами «заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству».

2. Внести в Положение об организации общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 25.08.2014 № 415-па, следующие изменения:

2.1. Абзац четвертый подпункта «1» пункта 1.2.2 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«понедельник – четверг с 9:00 до 17:30, пятница с 9:00 до 16:00, перерыв с 13:00 до 14:00;».

2.2. Абзац тринадцатый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Не позднее 4 рабочих дней после проведения заочных общественных обсуждений заявителем обеспечивается проведение очных общественных обсуждений с участием общественности, специалистов ОЭиП, Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска.».

2.3. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацами нового содержания:
«В период действия ограничительных мер, установленных Указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», очные общественные обсуждения проводятся в дистанционной форме путем организации онлайн-трансляции. Организация и материально-техническое обеспечение онлайн-трансляции обеспечивается заявителем.
По итогам проведения общественных обсуждений ОЭиП в течение 2 рабочих дней оформляется протокол общественных обсуждений в соответствии с приложением № 4 к настоящему Положению. Протоколы регистрируются в журнале протоколов общественных обсуждений (приложение № 5 к настоящему Положению).».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко
Элимелах Лилия Борисовна

58-40-06